ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОЦЕНКА НА ВЛИЈАНИЕТО НА РЕГУЛАТИВАТА

	Назив на министерство:
	Министерство за финансии



	Назив на предлогот на закон:
	Предлог на закон за изменување и дополнување на Закон за финансиска дисциплина

	Одговорно лице и контакт информации:
	Ленче Тагасовска, Раководител на сектор

тел: 3255-350

email: lence.tagasovska@finance.gov.mk



	Вид на Извештај
	   Нацрт

х Предлог 



	Обврската за подготовка на предлогот на закон произлегува од:
	Годишната програма за работа на Владата на Република Македонија

 НПАА

Заклучок на Владата на Република Македонија

х Друго _____________________________________

	Поврзаност со Директивите на ЕУ
	Нема

	Дали нацрт извештајот содржи информации согласно прописите кои се однесуваат на класифицираните информации 
	Да

    х Не

	Датум на објавување на нацрт Извештајот на ЕНЕР:
	

	Датум на доставување на нацрт Извештајот до Министерството за информатичко општество и администрација:
	

	Датум на добивање на мислењето од Министерството за информатичко општество и администрација:
	

	Рок за доставување на предлогот на закон до Генералниот секретаријат  
	


1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1.
Опис на состојбите 


При практичната примена на Законот за финансиска дисциплина се констатираа одредени недоречености во законските одредби. 


Имено, Законот не предвидува рок за поднесување на писмените известувањата за пречекорување на роковите за исполнување на паричните обврски кои нотарите, извршителите и судовите, во кои се должни да ги  доставуваат до органите надлежни за контрола на спроведувањето на Законот.


Исто така, Законот уредува дека Финансиската инспекција во јавниот сектор и Управата за јавни приходи ќе започнат да вршат надзор од 1 јануари 2015 година, но не прецизира за кои деловни трансакции ќе се врши надзорот. 


Поради тоа, има потреба од измени и дополнувања на Законот за финансиска дисциплина.

1.2.
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 


Со цел да се надминат констатираните недоречености и да се овозможи ефикасно спроведување на Законот за финансиска дисциплина, се предлага негово изменување и дополнување.

2. 
Цели на предлог регулативата


Со донесувањето на Предлог законот прецизно се дефинира  опфатот на неговата примена, односно рокот за доставување на писменото известување до Министерството за финансии и Управата за јавни приходи. Со предложените измени ќе се зголеми ефикасноста, а особено економичноста на постапката за наплата на ненамирени побарувања.

3.
Можни решенија (опции)

3.1.
Опис на решението „не прави ништо“  


Да остане постојното решение во Законот.

3.2.
Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот


Донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за финансиска дисциплина со цел да се надминат констатираните недоречености и да се овозможи ефикасно спроведување на Законот за финансиска дисциплина, се предлага негово изменување и дополнување.

4. Проценка на влијанијата на регулативата


Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1.
Економски влијанија - Нема


4.2.
Фискални влијанија - Нема 


4.3.
Социјални влијанија - Нема 

4.4.
Влијанија врз животната средина - Нема


4.5.
Административни влијанија и трошоци – Нема

а) трошоци за спроведување 


б)трошоци за почитување на регулативата 

5.
Консултации

5.1.
Засегнати страни и начин на вклучување

Управа за јавни приходи

5.2.
Преглед на добиените и вградените мислења 

Да

5.3.
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

Нема

6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1.
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

/

6.2.
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)


/

6.3.
Препорачано решение со образложение


Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за финансиска дисциплина. Основната цел на Предлог законот е прецизно дефинирање на  опфатот на неговата примена, односно рокот за доставување на писменото известување до Министерството за финансии и Управата за јавни приходи. Со предложените измени ќе се зголеми ефикасноста, а особено економичноста на постапката за наплата на ненамирени побарувања.

7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1.
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области


Потребата од изменување и дополнување на Законот за финансиска дисциплина е со цел надминување на констатираните недоречености и овозможување на ефикасно спроведување на Законот за финансиска дисциплина.

7.2.
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување


Подзаконските акти пропишани со овој закон ќе се донесат во рок од 30 дена од денот на влегувањето во сила на законот.

7.3.
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување


Министерство за финансии и Управа за јавни приходи

7.4.
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон

8.
Следење и евалуација

8.1.
Начин на следење на спроведувањето 

8.2.
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 

Изјава од државниот секретар

Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.

Датум:_____________                                                                      ..................................................







                         потпис на државен секретар 

Изготвил: Јане Севдински

                     Бисера Јарчевска

Контролирал: Ленче Тагасовска

Одобрил: Виолета Стојановска Петровска               

Согласен: Наташа Стојмановска         

Изјава од министерот

Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 

Датум:____________                                                                                        ...........................................

потпис на министерот 

Изготвил: Јане Севдински

                     Бисера Јарчевска

Контролирал: Ленче Тагасовска

Одобрил: Виолета Стојановска Петровска               

Согласен: Наташа Стојмановска         
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